МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05 » 06 20 24   № 2904

О внесении изменения в постановление

Администрации города от 13.04.2022

№ 2921 «Об утверждении порядка

предоставления дополнительной

меры социальной поддержки в виде

единовременной выплаты за счёт

средств местного бюджета одному

из членов семьи (супруге (супругу),

детям, родителям), при отсутствии

членов семьи – одному

из полнородных или неполнородных

братьев, сестер, граждан Российской

Федерации, погибших (умерших)

при участии в выполнении задач

в ходе специальной военной

операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики,

Запорожской, Херсонской областей»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы

города от 25.04.2024 № 550-VII ДГ «О назначении исполняющего обязанности

Главы города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 13.04.2022 № 2921

«Об утверждении порядка предоставления дополнительной меры социальной

поддержки в виде единовременной выплаты за счёт средств местного бюджета

одному из членов семьи (супруге (супругу), детям, родителям), при отсутствии

членов семьи – одному из полнородных или неполнородных братьев, сестер,

граждан Российской Федерации, погибших (умерших) при участии в выпол-

нении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской, Херсонской областей» (с изменениями от 27.06.2022 № 5121,

25.08.2022 № 6850, 08.02.2023 № 714, 16.05.2023 № 2486, 07.08.2023 № 3877)

изменение, признав подпункт 5.2 пункта 5 раздела I приложения к постанов-

лению утратившим силу.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 08.05.2024.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего социальную сферу.

И.о. Главы города                                                                                Л.М. Батракова